
 

COMUNE DI PONT-SAINT-MARTIN                  COMMUNE DE PONT-SAINT-MARTIN 

Regione Autonoma della Valle d’Aosta                     Région Autonome de la Vallée d’Aoste 
 

Via E. Chanoux n. 122 - 11026 Pont-Saint-Martin 

 0125/830611-  0125/830642 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: ZUCCA Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Prot. n°7261  

Ordinanza n° 77 del 18/06/2024 

MODIFICA VIABILITA' SEMAFORO PRATI NUOVI ESTATE 2024 

IL SINDACO 

PRESO ATTO che, nel corso degli ultimi giorni appena trascorsi, il traffico dei veicoli a motore in 

entrata in Valle d’Aosta nel tratto urbano della Strada Statale 26 è notevolmente aumentato a causa di 

diversi fattori concomitanti. 

DATO ATTO che le lunghe code e l’intasamento del traffico determinano un importante aumento 

dell’inquinamento atmosferico nelle abitazioni e nelle strade ad esse adiacenti, che potrebbe avere 

conseguenze sulla salute della popolazione. 

VISTA la necessità di migliorare la viabilità lungo la S.S. 26 in Via Nazionale per Carema durante i 

giorni festivi ed evitare lunghe code di veicoli. 

CONSIDERATO opportuno, al fine di salvaguardare la pubblica incolumità e la sicurezza della 

viabilità veicolare e pedonale, modificare al bisogno nei giorni festivi, la regolamentazione del traffico 

all’incrocio tra via caduti del Lavoro e Via Nazionale per Carema. 

RITENUTO opportuno, anche in considerazione degli effetti positivi sortiti con i provvedimenti 

ordinatori adottati nel corso dell’estate 2022 e 2023, spegnendo contemporaneamente il semaforo 

lasciandolo attivo solamente per proiettare la luce gialla intermittente al fine di eliminare le fermate dei 

veicoli in attesa della luce verde. 

VISTI gli artt. 1, 3, 5, 7, 37, 39, 40 del D. Lgs n. 285/1992,  

 

ORDINA 
 

• Lo spegnimento dell’impianto semaforico (denominato “Prati Nuovi”) di via Caduti del 

Lavoro, posto all’intersezione con la strada statale n. 26, nelle giornate di domenica e 

festività infrasettimanali nel periodo che va da domenica 23 giugno 2024 a domenica 29 

settembre 2024  durante la fascia oraria dalle ore 7.00 alle ore 22.00, lasciandolo attivo 

solamente per proiettare la luce gialla intermittente per segnalare una situazione di 

modifica della circolazione richiedente l’ordinaria prudenza alla guida e richiamare 

l’utenza all’immissione sulla Via Naz.le per Carema attraverso la rotatoria di Via 

Resistenza.  

I Vigili Urbani e gli agenti della forza pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente 

ordinanza.  

Opportuna segnaletica stradale sarà posta a cura dell’Ufficio Tecnico Comunale.                                                   

                                         



 

COMUNE DI PONT-SAINT-MARTIN                  COMMUNE DE PONT-SAINT-MARTIN 

Regione Autonoma della Valle d’Aosta                     Région Autonome de la Vallée d’Aoste 
 

Via E. Chanoux n. 122 - 11026 Pont-Saint-Martin 

 0125/830611-  0125/830642 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pont-Saint-Martin.  Responsabile Pubblicazione: ZUCCA Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL SINDACO 

F.to - Marco SUCQUET - 


